8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025.

constantes na Portaria GM/MS nº 6.272/2024
de 26/12/2024 parcela de Dezembro/2024;
e o quantitativo de R$ 1.197,02 (mil e cento e
noventa e sete reais e dois centavos), calculados
com base nos valores constantes na Portaria GM/
MS nº 6.565/2025 e GM/MS nº 6.566/2025 de
28/01/2025 parcela de Janeiro/2025 do Piso da
Enfermagem.

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2025

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

HEBER DE SOUZA LAUAR           SUBSECRETÁRIO
DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO EM SAÚDE

Protocolo 1488952

RESUMO DO 29º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 027/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
- SESA

CONTRATADA: HOSPITAL VITÓRIA LTDA

OBJETO: (a) Incorporar Recurso Financeiro
referente à Portaria GM/MS nº 6.272/2024 de
26/12/2024 da Parcela de Dezembro/2024
do Piso de Enfermagem e (b) incorporar recurso
financeiro complementar ao pagamento da Parcela
de Janeiro/2025 do Piso da Enfermagem, conforme
Portaria GM/MS nº 6.565/2025 e GM/MS nº
6.566/2025 de 28/01/2025 e Fundamentação
Jurídica da Lei 14.434/2022.

VALOR: Pagar-se-á o quantitativo de R$ 38.553,79
(trinta e oito mil e quinhentos e cinquenta e
três reais e setenta e nove centavos), calculados
com base nos valores constantes na Portaria GM/
MS nº 6.272/2024 de 26/12/2024 parcela de
Dezembro/2024; e o quantitativo de R$ 40.833,15
(quarenta mil e oitocentos e trinta e três reais e
quinze centavos) calculados com base nos valores
constantes na Portaria GM/MS nº 6.565/2025 e
GM/MS nº 6.566/2025 de 28/01/2025 parcela
de Janeiro/2025 do Piso da Enfermagem.

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2025

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1488958

RESUMO DO 85º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: Acrescer o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e nas Portarias GM/MS nº 6.272, de 26
de dezembro de 2024, nº 6.565, de 28 de janeiro
de 2025 e nº 6.566, de 28 de janeiro de 2025 ao
Contrato de Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$ 2.609.148,61 (dois milhões, seiscentos
e nove mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta
e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da
Unidade;
UG: 440901 - FES;
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de
Gestão;
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem;
Plano Orçamentário: 000001 - Não Definido;
Contrato: 001/2012 - Associação Evangélica
Beneficente Espírito Santense - AEBES.

PROCESSO Nº 2021-NJTBT

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1488987

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0102/2022
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: UL QUIMICA E CIENTIFICA LTDA
CNPJ: 01.955.600/0001-76
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0102/2022 pelo prazo de 30 (trinta)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 14/03/2025.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0102/2022 será de R$
1.562,62 (hum mil, quinhentos e sessenta e
dois reais e sessenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2025
PROCESSO Nº 2021-Q9CF4
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1489002

RESUMO DO 16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2023.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: Acrescer o valor correspondente ao Piso
Salarial da Enfermagem, conforme disposto na Lei
nº 14.434/22 e nas Portarias GM/MS nº 6.272, de
26 de dezembro de 2024, nº 6.565, de 28 de janeiro
de 2025 e nº 6.566, de 28 de janeiro de 2025, ao
Contrato de Gestão nº 001/2023.

VALOR: R$ 1.343.184,83 (um milhão, trezentos e
quarenta e três mil, cento e oitenta e quatro reais e
oitenta e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da
Unidade
UG: 440901 - FES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 às 21:19:05 Código de Autenticação: 560602c9